
Contacto

Teléfono +34 917559100
Fax +34 917559100
Correo Electrónico plataforma@sasemar.es

Dirección Postal

Fruela, 3
(28011) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EM24-806 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Sociedad de Salvamento y Seguridad Marítima
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, correctivo y adquisición de repuestos para los motores
principales de la marca MAN instalados a bordo de las embarcaciones de la Sociedad de Salvamento y
Seguridad Marítima

Para la realización del Servicio Público de Salvamento y Lucha contra la Contaminación Marina es necesarioDescripción 
garantizar el correcto funcionamiento de las unidades marítimas y más concretamente de sus motores y equipos. Hasta esta
fecha no existía en la sociedad un contrato global que abarcara el mantenimiento preventivo y correctivo de los motores
MAN de las embarcaciones, en orden a obtener una mayor eficiencia en la realización de dichas actividades se plantea la
opción de un contrato global que abarate y optimice estas actividades.
Valor estimado del contrato 1.083.470,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 984.973,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 984.973,5 EUR.

Clasificación CPV
50241000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques.
50240000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con equipos navales y otros
equipos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Varios emplazamientos en la costa española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.salvamentomaritimo.es/conocenos/nuestra-empresa/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pog5NicqsEg%3D


Precio de la oferta más baja 984.973,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 984.973,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PASCH Y CIA., S.A.U.
NIF A48017768
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PASEO CAMPO VOLANTIN
(48007) BILBAO España

Contacto

Teléfono 944132660
Correo Electrónico rpaschb@pasch.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 984.973,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 984.973,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EM24-806
Fecha de Formalización 08/05/2024

Contrato

contrato 806_vi.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fe17690-234f-4b71-9aea-fecc89ec017c

Motivación

Motivación Ver adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7005a3ca-a8fc-4482-b2bb-50ad1111b315
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fe17690-234f-4b71-9aea-fecc89ec017c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fe17690-234f-4b71-9aea-fecc89ec017c


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 00:00 horas
La apertura de la oferta económica se realizará en acto

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales TACRC
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Contrato tramitado por procedimiento abierto, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 156 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre de Contratos del Sector Público que permite una libertad de acceso a las licitaciones, transparencia en los
procedimientos, no discriminación e igualdad de trato entre los candidatos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 14:00
Observaciones: En caso de ser un licitador ubicado en otra zona horaria tenga en cuenta esta circunstancia. No se
garantiza la respuesta a consultas efectuadas con posterioridad a una semana antes del fin plazo de presentación. En
todo caso será de aplicación lo establecido en el artículo 138 LCSP. Las consultas que se remitan al email deberán
contener en el asunto el número de expediente. Las consultas se remitirán preferentemente vía web a través de la
pestaña de preguntas, aunque no permiten anexar archivos y tienen limitados los caracteres.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/03/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SASEMAR

Dirección Postal

FRUELA 3
(28011) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/03/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

FRUELA 3
(28011) MADRID España

privado, al tratarse de una licitación mediante medios
electrónicos (artículos 157.4 LCSP / 159.4d) LCSP).

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MANTENIMIENTO CORRECTIVO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones medioambientales, seguridad y calidad
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJuUxFuqzM%2BFl FRHfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/02/2024

Fecha de publicación 02/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71939-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJuUxFuqzM%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:71939-2024:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/05/2024

ID 0000013273123 |  2024-000517434 | Mon, 13 May 2024 12:02:17:118 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9802454517813978900084499297305283861 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


